Comunicado

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Franca, no uso de suas

atribuições legais torna público o resultado da Atribuição de aulas realizada no dia 09 de junho de

2020 em nível de Diretoria de Ensino.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, com fundamento na Resolução SE nº 71

de 22/11/18, alterada pela Res. SE 71 de 16/12/19 e Res. SE 01 de 03/01/20 e comunicado Diretoria

de Ensino – Região de Franca, publicado em 05/06/2020, ocorreu a atribuição de aulas aos

professores inscritos e classificados nesta diretoria de ensino.

A referida atribuição de aulas ocorreu na modalidade à distância, em virtude dos procedimentos

contra a covid 19, que preveem o isolamento social e proíbem as aglomerações de pessoas. O

processo realizado obteve os seguintes resultados:

1)  Disciplinas: Português e Inglês

2) Disciplina: Inglês do Centro de Línguas - CEL

 3) Disciplina: Sala de Recurso

Nome do professor

S
it

u
a
ç

ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano,

Turma e
período

Livres ou
Substituição

  Disciplina

L

S

Gisele Costa Marano O EE Cap. José P. de Lacerda 8B - 6 6 Português

Marcela Coppola C.Hilário O EE Benedito Eufrásio 3B,4B,5B - 9 9 Inglês

Fabiana Anacleto de Lima O EE Benedito Eufrásio 4C - 3 3 Inglês

Nome do professor

S
it

u
a

ç
ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e
período

Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

   Disciplina

L

S

Felipe Ribeiro Camargo O EE Torquato Caleiro 1 E 04 - 04 Inglês

Nome do professor

S
it

u
a

ç
ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e

período
Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

   Disciplina

L

S

Leandra C. G. Paranhos O EE Maria Cintra Nunes

Rocha

Sala de Recurso  10 10 SR

4) Disciplinas: Ciências e Experiências Matemática

5) Disciplinas: INOVA

6) Disciplinas: Ciências Humanas e Educação Socioemocional

Observação: Retificação de Edital, pois as aulas de educação socioemocional dos 5ºs anos A e B,

foram atribuídas em nível de unidade escolar, conforme informação posterior da diretora.

Nome do professor

S
it

u
a
ç

ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e

período
Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

Disciplina

L

S

Larissa C. Fernandes Leoncio
O

EE Torquato Caleiro 9ºC
- 04 04

Ciências

Amanda Marques Cintra

 O
EE Torquato Caleiro 9ºA e 9ºB

- 08 08
Ciências

Dayane Terra Vieira

 O
EE Josephina Zinni

Almada

3ºB e 2ºA
- 06 06

Exp. Matemática

Nome do professor

S
it

u
a
ç

ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e

período
Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

Disciplina

L

S

Camilo David Ribbeiro

O

EE Maciel de Castro 2ºA
- 02 02

Eletivas

Alessandra C M Carvalho

O

EE Maciel de Castro 6ºD
- 02 02

Eletivas

Jesimiel Eliezer da Silva

O

EE Israel N. Moreira 9ºC
01 - 01

Tecnologia

Nome do professor

S
it

u
a
ç

ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e

período
Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

  T
O

T
A

L

Disciplina

L

S

Flávia Laura Comassio O Prof. Vicente Minicucci 7º C e 8º B - 08 08 Geografia

Rodrigo Rogério O Prof. Vicente Minicucci 8º C - 04 04 Geografia

Rafael Fabiano Silva O Maciel de Castro Júnior
1ª A e B, 2ª A e 3ª

A
- 08 08 Filosofia

Eliane Lourdes Leandro Artiaga O Maciel de Castro Júnior 3ª B - 02 02 Filosofia

Rejane Aparecida da Silva O Prof. Josephina Zinni Almada 4º A, B e C - 03 03

Educação

Socio

emocional

7) Disciplina: CLASSE – PEB I

8)Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome do professor

S
it

u
a

ç
ã
o

F
u

n
c

io
n

a
l Escola Atribuída Ano, Turma e

período
Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

   Disciplina

L

S

Roberta Volpe M. Machado O EE Adalgisa de S.J. Gualtieri 4º A - manhã 25 - 25 classe

Tatiana da Silva Lemos

O EE José Ricardo Pucci 4º B - manhã  25 25 classe

Amanda Maria M.de
Almeida

O EE  Caetano Petráglia 3º E - tarde  25 25 classe

Joelma Cintra T. da Cruz O EE Adalgisa de S.J Gualtieri 3ºD -tarde  25 25 classe

Nome do professor

S
it

u
a

ç
ã
o

F
u

n
c
io

n
a

l Escola Atribuída Ano, Turma e
período

Livres ou
Substituição

 T
O

T
A

L

   Disciplina

L

S

Antonio José M. Felício O EE Vicente Minicucci Turma Noturno 02  02 Ed.fisica

Thales Ramos da Silveira O EE José dos Reis M. Filho 4A,4B e 5A  06 06 Ed Fisica

Maria S. Ferro Conrado
Dias

O EE José dos Reis M.Filho 5B,2B,2A,3A,3B  10 10 Ed.Física

Débora Ap.Sousa Martins O EE José dos Reis M.Filho 4C,4D,2C  06 06 Ed.Física

Karine Migliorini Farias O EE José dos Reis M. Filho 3C  02 02 Ed.Fisica